File No. 20131108bI2
2013 年 11 月

1/1

 利尿降圧剤 日本薬局方フロセミド錠 ラシックス錠10mg

社名変更に伴う包装表示変更のご案内

医療関係者 各位

謹 啓

時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、2013年5月付弊社インフォメーション『ラシックス錠10mg PTPシートデザイン変更なら

びに社名変更に伴う包装表示変更のご案内』にて、後日ご案内としておりました、PTP100錠包装の社名

表示（サノフィ株式会社の社名変更に伴う個装箱等の包装表示）の変更ロットが確定されましたの

で、下記の通りご案内申し上げます。

変更に際しましては、大変お手数をお掛けすることと存じますが、何卒ご了承賜りますようお

願い申し上げます。

  謹 白

記

１．変更内容および変更箇所

■ サノフィ株式会社の社名変更に伴う個装箱等の包装表示変更について

※ 今回の社名変更に伴う包装表示変更は PTP100 包装のみのご案内となります。

（PTP500 錠・バラ 500 錠包装の社名表示変更は 2013 年 5 月付弊社インフォメーションにてご案内済み）

（１）製造販売元：個装箱・添付文書等の社名表示およびロゴマークを変更いたします。

（２）販売提携：個装箱・添付文書等の社名表示を変更いたします。

（３）販売元：個装箱、添付文書等のロゴマークを変更いたします。

 旧表示 新表示

社 名 サノフィ・アベンティス株式会社 サノフィ株式会社
社 名 （英 ） ｓａnofi‐aventis Ｋ.Ｋ. Sano f i Ｋ.Ｋ.

ロゴマーク

販 売 提 携 日医工サノフィ･アベンティス株式会社 日医工サノフィ株式会社

２．変更品の出荷時期

品   名 包装規格 ＪＡＮコード
変更ロット

（使用期限）
出荷開始時期

ラシックス錠 10mg PTP0100 錠 4987376556019
３Ｊ０２７Ａ

（2016 年 7 月） 2013 年 11 月

・流通在庫状況により医療機関様への供給時期が前後する場合がありますので、何卒ご了承下さい。

３．その他

・個装箱には、包装変更品を表示いたします。

以上